انقلاب یا اصلاحات میجی به دلیل شرایط ویژه منطقه ای و بین‌المللی و مسابقه‌های نظامی - تسلیحاتی اواخر سده ۱۹ و اوایل سده بیستم میلادی به رشد نظامی‌گری در ژاپن منتهی شد. به عبارتی، این گونه از ملی‌گرایی هم در دولتهای تایشو و شووا برای توجیه اهداف تمام‌تخواه و نظامی‌گرایی مورد استفاده قرار گرفت و موجب پیدایش نخستین پیامدهای رشد نظامی‌گری در ژاپن، بروز جنگ با چین در سال ۱۸۹۵ (۱۲۷۴ ه.شمسی) و با روسیه در سال ۱۹۰۴ میلادی (۱۲۸۲ ه.شمسی) بود؛ جنگ‌هایی که ریشه بسیاری از اختلاف‌های سرزمینی توکیو با پکن و مسکو در زمان حاضر به شمار می‌رود. بالا گرفتن اختلاف‌های توکیو با قدرت‌های منطقه ای چون آمریکا، اتحاد جماهیر شوروی و چین سبب شد تا ژاپنی‌ها به جنگ جهانی دوم به چشم فرصتی برای دستیابی به منافع و اهداف بین‌المللی خود بنگرند.